令和６年４月１６日

三重交通株式会社（取締役社長：田端 英明、本社：津市中央1番1号）は、本年１月２６日から２月２９日

までの間、グループ創立８０周年記念事業の一環である「三重交通公式キャラクター」の名前を広く募集いたし

ましたところ、想定を上回る「３,０８８件」のご応募をいただきました。ご応募いただいた皆さまに厚く御礼申

しあげます。

当社内にて厳正に選考いたしました結果、当該キャラクターの名前を女性運転士「神
しん

都
と

 あかり」、男性運転

士「鈴鹿
す ず か

 翔琉
か け る

」に決定しました。

それぞれの名前の選定理由など、詳細については下記のとおりです。

記

１．公式キャラクターの名前

      ①女性運転士                    ②男性運転士

「神
しん

都
と

 あかり」           「鈴鹿
す ず か

 翔琉
か け る

」

（考案者）ペンネーム：まなまなちゃんねる 様    （考案者）ペンネーム：ひゅいごー 様

２．選定理由

    当社の本社が所在する「三重県」の地名を含み、また、キャラクターの設定を連想させる単語を含む

ものとしました。

   詳細については以下のとおりです。

（１）女性運転士「神都 あかり」

「神都」は、神宮のお膝元である伊勢のまちと当社路線バスの名称（神都バス、神都ライナー）から、また、

「あかり」は同キャラクターの「明るく前向き」な性格が反映されているため選定しました。

（２）男性運転士「鈴鹿 翔琉」

「鈴鹿」については、「Ｆ１日本グランプリ」の開催地として知名度の高い鈴鹿、また、「翔琉」はバスが

走るさまと未来への輝かしいイメージが反映されているため選定しました。

 以  上

≪お問い合わせ先≫ 三重交通株式会社 秘書広報部広報課 鷲野、渡邉      電話 ０５９－２２９－５５１２

三重交通公式キャラクターの名前決定！！

    ～女性運転士「神
しん

都
と

 あかり」、男性運転士「鈴鹿
す ず か

 翔琉
か け る

」～

〒514-8635　三重県津市中央1番1号
 URL.https://www.sanco.co.jp